
 関 係 学 校 長 様 

 

 千 歳 市 教 育 委 員 会    

 

令和６年度千歳市奨学生応募に係る証明書類の発行について（依頼） 

 

 平素より、本市の教育行政の推進につきまして、格別のご尽力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、令和６年度千歳市奨学金の応募にあたりましては、成績証明書等の添付を義務付けておりま

す。 

つきましては、業務多忙の折恐縮に存じますが、次の証明書類を発行していただきますようお願い

申し上げます。 

なお、願書の受付期間は、４月25日（木）から６月10日（月）までとなりますので、書類の作成

にあたりましては、特段のご配慮をいただきますよう併せてお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 成績証明書（様式任意） 

   直近１年間の成績をもとに審査いたしますので、下表を参考に発行願います。 

 【参考】下表に該当しない場合は、下表に準じていただきます。 

令和６年４月在籍学年 必要となる成績証明書 

高校１年生 中学３年次 

高校２年生 高校１年次 

高校３年生 高校２年次 

大学１年生、専修学校（専門課程１年生） 高校３年次 

大学２年生、専修学校（専門課程２年生） 大学１年次又は専修学校（専門課程１年次） 

大学３年生 大学２年次 

大学４年生 大学３年次 

 

２ 在学証明書（様式任意） 

    令和６年４月１日以降に発行願います。３月31日以前に発行したものは無効となります。 

 

３ 奨学生推せん書（様式第２号） 

令和５年度に在籍している学校（令和５年度に在籍していない場合は、千歳市奨学生となる

ことを希望する方の最終在籍の学校）において、作成願います。 

出席日数を把握していない場合や成績に順位をつけていない場合は、それらの欄は空欄とし、

その旨を記載してください。 

行動及び性格に関することについては、Ａ・Ｂ・Ｃのいずれかに○を付するほか、特記すべき

点はその他の所見欄に記載してください。なお、Ｃが相当数ある場合は、奨学生としてふさわし

くないものとして判断することがあります。 

 

※ 上記の書類を封筒に入れ、封をした後、応募者本人又は保護者にお渡しください。ご不明な点が

ございましたら、下記までご連絡ください。 

（問い合わせ先）千歳市教育委員会企画総務課総務係 

電話 0123－24－0819（直通） 


